
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВОЗНЕСЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

397 940. Воронежская область, Лискинский муниципальный район, с.Вознесеновка, ул. Заводская, д.10,
e-mail: voznesenovka  -  ucheba  @  yandex  .  ru    ОГРН: 1023601516850 ИНН/КПП 3614003792/ 361401001

ПРИКАЗ
от  22.02.2021 год № 20/1  – ОД

«Об утверждении Дорожной карты и Медиаплана по созданию и функционированию
центра образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» и  на базе МКОУ Вознесеновская СОШ 

           В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации,   распоряжением  Министерства  просвещения  от  12.01.2021  №  Р-6  «Об
утверждении  методических  рекомендаций  по  созданию  и  функционированию  в
образовательных  организациях,  расположенных  в  сельской  местности  естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Дорожную карту по созданию  и функционированию центра образования естественно-

научной и технологической  направленностей «Точка роста» на базе МКОУ 

Вознесеновская СОШ 

1.2. Медиаплан информационного сопровождения по созданию и организации

работы центра образования естественно-научной и технологической  направленностей 

«Точка роста» на базе МКОУ Вознесеновская СОШ

2. Руководителю Центра Сморчковой Т.Н. ознакомить под роспись всех сотрудников 

МКОУ Вознесеновская СОШ с Дорожной картой и Медиапланом 

3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы ________                  Т.Н. Сморчкова

С приказом ознакомлены:

mailto:voznesenovka-ucheba@yandex.ru


Дорожная карта
создания и функционирования центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МКОУ Вознесеновская СОШ

№

№ 
п/п

Наименование мероприятий Ответственные Результаты 
деятельности

Сроки 
исполнения

1 Утверждение медиаплана информационного 
сопровождения создания и функционирования 
Центра на основе регионального

Директор, 
руководитель 
Центра

Информация о
подготовке Центра

направляется в РОО

22.02.2021- 
28.02.2021

2 Определение помещений школы, в которых будет 
располагаться Центр

Директор Совместно РОО, 
органами местного 
самоуправления

22.02.2021- 
28.02.2021 

3 Разработка и согласование дизайн – проекта Центра Директор, 
руководитель 
Центра

Совместно РОО  
органами местного 
самоуправления

01.03.2021- 
20.03.2021

4 Разработка и утверждение Положения о размещение 
на сайте ОУ

Директор, 
руководитель 
Центра

Приказ об 
утверждении 
Положения о Центре,
размещение на сайте

22.02.2021- 
28.02.2021

5 Внесение изменений в локальные акты об оплате 
труда работников в случае установления доплат 
педагогическим работникам управленческим 
работникам Центра

Директор Приказ, размещение 
на сайте

25.05.2021- 
31.08.2021

6 Определение перечня, разработка и корректировка 
образовательных программ, которые с 2021-2022 
учебного года будут реализовываться базе Центра 
«Точка роста»

Руководитель 
Центра

Размещение 
программ на сайте

01.03.2021- 
15.03.2021

7 Обеспечение расчета показателей функционирования
Центра «Точка роста» для общеобразовательной 
организации и предоставление вышестоящие уровни

Директор Предоставление 
информации РОО

09.03.2021- 
10.03.2021

8 Определение состава педагогических работников, 
которые будут реализовывать образовательные 
программы на базе Центра и организациях их ПК

Директор, 
руководитель 
Центра

Список 
педработников 
Центра с указанием 
сроков и тем, 
пройденных за 
последние 3 года 
курсов повышения 
квалификации

25.05.2021- 
25.06.2021

9 Организация повышения квалификации педагогов 
Центра

Директор, 
руководитель 
Центра

Повышение 
квалификации. 
Контроль 
соблюдения графика 
ПК

Май - август

10 Работы по подготовке помещений Центра к 
открытию (ремонт помещений, закупка мебели) в 
соответствии с согласованным с министерством 
дизайн-проектом. Получение, размещение 
оборудования

Директор,  
руководитель 
Центра

Контроль проведения
работ совместно с 
РОО, органами 
местного 
самоуправления

01.07.2021- 
20.08.2021

11 Фотомониторинг готовности Центра Руководитель 
Центра

Создание архива, 
размещение 
фотографий на сайте

15.08.2021- 
23.08.2021

12 Размещение на сайте информации о реализации 
программ, расписания учебных занятий и внеурочной
деятельности, конкурсных и иных мероприятий, 
проводимых на базе Центра

Руководитель 
Центра

Информация на сайте
о реализации 
программ, 
расписании учебных 
занятий и внеурочной
деятельности, 
мероприятиях, 
проводимых на базе 
Центра

25.08.2021- 
30.08.2021

13 Начало работы Центра «Точка роста». 
Торжественное открытие. Освещение в СМИ

Руководитель 
Центра, 
заместитель 
директора по 
УВР

Сценарный план,
информационное

освещение открытия
Центра на сайте 

25.08.2021- 
01.09.2021

14 Ежеквартальный мониторинг выполнения 
показателей создания и функционирования Центров

директор Направление
информации в РОО

Ежекварталь
но

15 Участие в мероприятиях регионального и 
федерального уровня

Руководитель, 
педагоги Центра

Организация участия 
в мероприятиях 

В течение 
года



педагогов ОО

Медиаплан
информационного сопровождения создания и организации работы центра образования естественно – научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ Вознесеновская СОШ
№ Наименование мероприятия СМИ Сроки 

исполнения
Смысловая нагрузка Форма 

сопровождения
1 Создание на сайте 

образовательной организации 
вкладки «Точка роста»

Школьный
сайт

Март Размещение на сайте школы 
вкладки и Центра

Информационные 
материалы о 
Центре, интервью 
директора

2 Информирование 
общественности о создании и 
работе Центра на базе МКОУ 
Вознесеновская СОШ

Социальные 
сети, сайт 
школы

Март

Май 
- сентябрь

Размещение информации о 
реализации федерального 
проекта «Современная школа» 
национального проекта 
«Образование», о первых 
результатах в Воронежской 
области, о уже созданных 
Центрах Лискинского района , 
перспективах и ожиданиях.
Информационные материалы о 
создании Центра образования 
естественно – научной и  
технологической 
направленностей «Точка роста»
на базе МКОУ Вознесеновская 
СОШ

Новости

Новости, 
фоторепортажи, 
интервью 
преподавателей, 
учеников, 
родителей

3 Представление дизайн-
проекта

Социальные 
сети, сайт 
школы

Апрель Все Центры создаются в 
едином стиле, однако каждая 
образовательная организация 
может привнести в них что-то 
свое

Новости, 
репортажи

4 Информирование об 
особенностях организации 
образовательного процесса на 
базе Центра 

Социальные 
сети, сайт 
школы

Апрель Создание информационных 
материалов о том, как 
планируется организовывать 
образовательный процесс после
создания Центров

Интервью с 
директором 
школы, 
педагогами, 
школьниками

5 Начало ремонтных работ в 
кабинетах Центров

Социальные 
сети, сайт 
школы

Июль Информация о ходе ремонтных
работ Центра

Интервью с 
директором 
школы, 
представителями 
подрядных 
организаций

6 Повышение квалификации 
учителей Центра

Социальные 
сети, сайт 
школы

Май Создание информационных 
сюжетов об обучении учителей,
повышении их квалификации, 
освоении новых 
образовательных технологий

Интервью с 
учителями

7 Начало поставок 
оборудования в Центр

Социальные 
сети, сайт 
школы

Июль Информация об оснащении 
Центра, порядке использования
оборудования

Интервью с 
поставщиками

8 Торжественное открытие социальные 
сети, сайт 
школы

Август 
-сентябрь

Подготовка и создание 
анонсирующего ролика об 
открытии центра «Точка роста
Создание информационных 
сюжетов о старте начала 
работы Центра

Информация
интервью с 
обучающимися, 
учителями, 
директором 
школы

9 Информационное 
сопровождение работы 
Центра

Социальные 
сети, сайт 
школы

Сентябрь 
-декабрь

Создание информационных 
сюжетов о работе Центра
Создание информационных 
сюжетов об организации 
внеурочной деятельности в 
Центре.
Создание информационных 
сюжетов об организации 
проектной деятельности в 
Центре

Интервью с 
обучающимися, 
учителями, 
директором 
школы




